
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 153 DEL 04-09-2019 Registro Gen. N. 309

OGGETTO: MOBILITA' VOLONTARIA FRA ENTI PER ASSUNZIONE A TEMPO
PIENO E DETERMINATO DI UN ISTRUTTORE TECNICO
CATEGORIA D - ESITO DOMANDE - NOMINA COMMISSIONE
ESAMINATRICE

L’anno  duemiladiciannove addì  quattro del mese di settembre, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Richiamata la delibera di C.C. n. 7 del 05.04.2019 di approvazione del Documento Unico di
Programmazione (DUP) e del bilancio di previsione triennale 2019-2020-2021;

Visto il decreto n. 3 del  02.03.2016, prot. n. 1708, con cui il sottoscritto è stato nominato
titolare della P.O. LL.PP.;

Visto il decreto n. 12 del  21/06/2019 con cui il sottoscritto è stato nominato titolare della
P.O. Affari Generali;

Richiamata le deliberazioni di G.C. n. 3 del 29/01/2019 e n. 26 del 27/03/2019, recante la
conferma della dotazione organica e l’ approvazione del piano di fabbisogni di personale
anno 2019, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs n°
267/2000, con la quale è stata prevista la copertura di n. 1 posto di Istruttore direttivo
tecnico – cat. D, posizione economica propria del soggetto che arriverà a ricoprire il posto -
a tempo pieno e indeterminato - mediante mobilità con Funzione Pubblica, mobilità
volontaria tra enti, assunzione con selezione pubblica;

Vista la domanda di collocamento a riposo del dipendente geom. Massimo Rastelli, di cui
alla determinazione AA.GG. n. 38 del 25/03/2019;

Dato atto che con nota assunta al prot. n. 4421 del 03/06/2019, questo ente ha inviato al
Centro per l’impiego di Macerata ed al Ministero per la Semplificazione e la



Pubblica Amministrazione la comunicazione ai sensi dell’art. 34 bis del D. lgs n° 165/2001
ai fini della mobilità obbligatoria, per assunzione a tempo pieno e indeterminato di un
“Istruttore direttivo tecnico” cat. D, posizione economica propria del soggetto che arriverà a
ricoprire il posto;

Dato atto che con nota prot. n. 5185 del 20/06/2019, la Regione Marche ha riscontrato la
precedente nota, comunicando l’assenza di lavoratori iscritti negli elenchi istituiti dalla
Commissione per il lavoro della Provincia di Macerata;

Vista la determinazione del Settore Edilizia Urbanistica  n. 87 del 03.07.2019 con la quale è
stata indetta una selezione per titoli e colloquio finalizzata alla copertura di  n. 1 posto –
profilo professionale istruttore direttivo tecnico, Categoria giuridica “D”, posizione
economica propria del soggetto che arriverà a ricoprire il posto a tempo pieno e
indeterminato (36 ore ) - mediante passaggio diretto di personale tra amministrazioni
pubbliche ex art. 30 D. Lgs 165/2001 (mobilità esterna volontaria);

Preso Atto che il bando è stato regolarmente pubblicato sul sito web del Comune e sulla
Gazzetta Ufficiale della Repubblica dal 30.07.2019 ed è stata fissata come data ultima di
presentazione delle domande di ammissione alla mobilità il giorno 29.08.2019;

Viste le domande di partecipazione pervenute al protocollo del Comune e successivamente
riportate nello schema costituente parte integrante e sostanziale della presente
determinazione N. 2:

Cippitelli Paolo di Macerata (MC) – prot. N. 6763 del 26/08/2019;
D’ Ercole Angela di Pollutri (CH) – prot. N. 6651 del 16/08/2019;

CONSIDERATO che questo Ufficio ha provveduto ad un primo accertamento dei requisiti di
ammissibilità delle domande riscontrando quanto segue:

Cippitelli Paolo di Macerata (MC) – prot. N. 6763 del 26/08/2019 - AMMESSO;
D’ Ercole Angela di Pollutri (CH)  prot. N. 6651 del 16/08/2019 -  NON
AMMESSA; motivazione: dalla documentazione presentata non risulta in possesso
dei requisiti previsti dal bando per la partecipazione, in particolare della laurea V.O.
o specialistica o magistrale in ingegneria o architettura e della relativa abilitazione
professionale di ingegnere sezione A – settore civile e ambientale o di architetto.

Considerato, altresì, che, allo stato non sussistono impedimenti per dar corso alla
selezione dei  candidati ammessi e di nomina della commissione esaminatrice,
permanendo la necessità dell’ente di ricoprire il suddetto profilo professionale così come
previsto nel piano triennale di fabbisogno di personale;

Precisato in ogni caso che, il presente atto non vincola in alcun modo l’Amministrazione e
non fa sorgere in capo ai partecipanti alcun diritto al trasferimento presso questo Ente, che
si riserva a suo insindacabile giudizio di non dare corso all’assunzione per effetto della
mobilità attivata ed in ogni caso si riserva di procedere all’assunzione previa verifica di tutti i
requisiti per l’accesso al Pubblico Impiego;

Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 7.9.2018 di modifica del ROGUS a
mezzo della quale si è provveduto, oltre che a rivedere le norme sulla mobilità volontaria, a
riformulare l’articolo sulla composizione della Commissione Esaminatrice dei concorsi, dove
è anche precisato che l’ammissione dei candidati viene effettuata dal Responsabile del
Settore;

Ritenuto di individuare i componenti della Commissione come segue:

Nazareno Sagretti  –  funzionario - titolare di P.O. – Comune di Urbisaglia –
Presidente;

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 153 del 04-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Giattini  Dott. Ettore  –  ex Segretario Generale di questo Comune - membro esperto;

Pamela Gualdesi - istruttore direttivo ragioneria – Comune di Urbisaglia  – membro
esperto;

Barbara Poalucci - istruttore contabile – Comune di Urbisaglia  – segretario;

Dare atto che sentiti i suddetti esperti hanno dato la loro propria disponibilità alla
partecipazione alla selezione;

Visto il D. Lgs 165/2001  E SS.MM.II.;

Visto il D. Lgs. n.267 del 18.08.2000;

           Attesa la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente
del servizio, secondo gli obiettivi della stessa Giunta Comunale predeterminati;

DETERMINA

La premessa narrativa viene qui richiamata e forma parte integrante e sostanziale del1.
presente atto;

Di approvare il sottoelencato elenco dei candidati ammessi/esclusi alla selezione per2.
mobilità ex art. 30 del D. Lgs 165/2001 mediante passaggio diretto di personale
appartenente alla stessa (o equivalente) qualifica, categoria e profilo professionale, in
servizio presso altre pubbliche amministrazioni,   per la copertura  di  n. 1 istruttore direttivo
tecnico, categoria giuridica “D”, posizione economica propria del soggetto che arriverà a
ricoprire il posto a tempo pieno e indeterminato (36 ore):

Cippitelli Paolo di Macerata (MC) – prot. N. 6763 del 26/08/2019 - AMMESSO;
D’ Ercole Angela di Pollutri (CH)  prot. N. 6651 del 16/08/2019 -  NON
AMMESSA; motivazione: dalla documentazione presentata non risulta in possesso
dei requisiti previsti dal bando per la partecipazione, in particolare della laurea V.O.
o specialistica o magistrale in ingegneria o architettura e della relativa abilitazione
professionale di ingegnere sezione A – settore civile e ambientale o di architetto.

Di comunicare l’ammissione o l’esclusione ai diretti interessati con le modalità previste dal3.
bando di concorso;

Di trasmettere gli atti al Presidente della Commissione per le procedure di valutazione di4.
idoneità dei candidati ammessi, mediante esame delle domande, valutazione dei titoli ed i
curricula, al fine della stesura della graduatoria provvisoria e l’espletamento dei colloqui
individuali.

Di nominare la Commissione Giudicatrice per la Selezione pubblica per mobilità esterna in5.
argomento  nelle seguenti persone:

Nazareno Sagretti  –  funzionario - titolare di P.O. – Comune di Urbisaglia –
Presidente;

Giattini  Dott. Ettore  –  ex Segretario Generale di questo Comune - membro esperto;

Pamela Gualdesi - istruttore direttivo ragioneria – Comune di Urbisaglia  – membro
esperto;

Barbara Poalucci - istruttore contabile – Comune di Urbisaglia  – segretario;

Di provvedere con successiva determinazione alla liquidazione dei compensi ai membri6.
esterni della Commissione di esame sulla base del Regolamento del Comune.

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 153 del 04-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Di dare atto che è stato rispettato il requisito di cui all’articolo 57 del Decreto Legislativo 307.
marzo 2001, numero 165;

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000.

Letto e sottoscritto

Responsabile del Settore

   F.to Ing. SAGRETTI NAZARENO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 153 del 04-09-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Respon.le Servizio Finanziario

F.to  Giubileo Paolo-francesco

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li,

Titolare P.O. AA.GG.

F.to Ing. SAGRETTI NAZARENO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile del Settore

F.to Ing. SAGRETTI NAZARENO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 153 del 04-09-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA


